

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 OSLO

Deres ref.:  
23/5991-1

Vår ref. (saksnr.):  
23/4301 - 9

Saksbeh.:  
Svein Mygland, 971 70 609

Dato:  
20.12.2023

## Høring av NOU 2023: 23 Helhetlig forvaltning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping

Vi viser til høring av NOU 2023: 23 Helhetlig forvaltning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping. Byrådsavdeling for kultur og næring har koordinert arbeidet med Oslo kommunes høringsuttalelse etter avtale med byrådsavdeling for miljø og samferdsel. Sistnevnte har innhentet faglig innspill til høringsuttalelsen fra Bymiljøetaten, som er delegert kommunens oppgaver og myndighet etter akvakulturloven, og som er kommunens fagetat på biologisk mangfold.

Oslo kommune har følgende kommentarer:

**Vedrørende bedre biosikkerhet, miljø og fiskevelferd:** Oslo kommune er positive til at det står i NOU'en blant annet at: «Fiskevelferden i akvakultur må bedres betraktelig. Utvalgets forslag til et helhetlig forvaltningssystem søker å raskt redusere utfordringene knyttet til biosikkerhet og miljø.» Oslo kommune er enige i at biosikkerhet og fiskehelse bør være omfattet av myndighetsregulering, ettersom beslutninger fattet av en aktør kan ha eksterne virkninger gjennom påvirkning på ville arter. Det står at «Utvalget mener utslipp av miljøskadelige stoffer primært bør reguleres gjennom grenseverdier i regelverk.» Oslo kommune støtter dette og mener at slike grenseverdier bør være strenge. Oslo kommune stiller spørsmål vedrørende følgende tekst: «Utvalget mener det bør legges bedre til rette for, og gis incentiver til, utvikling og bruk av produksjonsmetoder som muliggjør økt produksjon uten at dette går på bekostning av miljøet. En kombinasjon av prisede utslipp og offentlig støtte kan gi incentiver til å redusere miljøpåvirkning.» Oslo kommune mener at fiskehelsen og biosikkerheten må bli bedre, i tillegg til at de negative miljøpåvirkning må reduseres, før man kan se på en eventuell mulighet for økt produksjon.

**Vedrørende enklere regelverk for habitatforbedrende tiltak** I forbindelse med spørsmål vedrørende småskala forsøk med f.eks. sukkertare som habitatforbedrende tiltak (ikke for høsting), har Oslo kommune sett at slike tiltak faller inn under akvakulturloven, og at søknadsprosessen er omfattende og utfordrende. Oslo kommune mener derfor at det er viktig å se på mulighetene for å lage enklere søknadsprosedyrer for mindre, miljøforbedrende tiltak.

NOU 2023:23 tas for øvrig til orientering.

Vennlig hilsen

Anita Leirvik North

byråd